25ubique locorum una cum omnibus amicis meis vos promovere cupio efficaciter bona fide. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus duxi apponendum. Datum Gdanzk anno domini M°CC° nonagesimo nono in die exaltacione sancte crucis.
58.

[ea. 1300.~\ Lemmico, der Sohn Gizelers von Danzig, wird als Thorner 
Bürger genannt.

Gedruckt: Perlbach n. 593.
59.

1301. Mai 29. Oanzig. Der preußische Landmeister Helwig von 
Goldbach erklärt, daß er die Stadt Danzig, die Swenza, der Palatin von 
Pommern, und der Richter in Danzig Bogussa mit Zustimmung ihrer Ein
wohner dem Deutschen Orden für den König von Böhmen und Polen über
geben haben, in Besitz genommen hat, und verpflichtet sich, sie wieder aus
zuliefern, wenn der König mit der Übernahme nicht einverstanden sei oder 
die städtischen Privilegien zu bestätigen sich weigere. Zugleich verpflichtet 
er sich im Namen des Ordens, die Privilegien der Stadt zu beobachten, so 
lange er in ihrem Besitze sei, und auch für den Fall, daß der König dem 
Orden Stadt und Gebiet zum Eigentum übergeben sollte.

Gedruckt: Seraphim n. 762.Universis Cristi fidelibus tam presentibus et futuris frater Helwicus de Goltbach hospitalis sancte Marie Theutonicorum Jherosolimitani magister terrarum Pruszie salutem in omnium salvatore. Ad noticiam universorum cupimus devenire, quod, cum nos post dominum nostrum serenissimum regem Boemie et Polonie ex commisso et peticione ipsius superiorem curam terre Pomeranie habuerimus pro tempore et habeamus, ita quod honorabilis vir dominus Swenczo palatinus et capitaneus eiusdem terre universa negocia ipsius Pomeranie de nostro et fratrum nostrorum consilio deberet disponere et ordinare, et interim eiusdem terre milites et homines quidam rupto fidelitatis sacramento, quo obnoxii erant predicto domino suo regi, cum castris Stolpe, Slawen, Rugenwalde, Beigarde et aliis ac territoriis eorundem se transtulissent ad dominum et principem Ruianorum, nos timentes, ut milites et homines castri Gdanensis cum eodem castro et territorio suo ac aliis castris circumjacentibus similia facerent, sicut de ipsis sepius premoniti fueramus, cum fratribus et hominibus nostris venimus versus Danczk cupientes habere certitudinem, ne talia evenirent, et convocatis ad nos predicto domino Swenzone ac domino Boguscha provinciali iudice Gdanensi ipsis omnem nostram reservavimus intencionem, qui tandem cum aliis militibus et hominibus ac consulibus et civibus atque piscatoribus civitatis et castri Gdanensis matura deliberacione prehabita sanum consilium ineuntes nobis et nostris fratribus ad manum predicti domini nostri regis, quo sibi per adiu- torium nostrum fidem melius conservarent, predictam civitatem et castrum voluntarie resignarunt sub promissionibus nostris sibi factis et condicionibus 

26infra scriptis nosque de fratrum nostrorum consilio predicta civitatem et castrum regenda suscepimus promittentes predictis dominis, militibus, civibus, piscatoribus ac incolis omnibus territorii Gdanensis, qui prefato domino nostro regi fideliter adheserunt, quod iam dicta resingnacio placere debeat eidem domino nostro regi et, si esset contra ipsum facta nec approbaret ipsam nec ratam haberet, nos extunc ipsis vellemus predicta civitatem et castrum liberaliter resingnare. Preterea promisimus ipsis, quod dominum nostrum predictum regem fideliter nostris monitis et peticionibus inducemus, quod eis omnia iura eorum, prout ab antiquo habuerunt et eis conscripta suis literis regalibus confirmavit, inviolabiliter observabit et, si secus faceret, quod absit, extunc predicta castrum et civitatem ipsis debemus et volumus iterum resignare, ut se cum eodem domino nostro rege expediant de singulis, sicut possunt. Item promisimus et promittimus supradictis ex parte nostri et omnium fratrum nostrorum, quod, quamdiu predicta castrum et civitatem in nostra possessione habemus, eciam si ex ordinacione divina hoc accederet, quod sepedictus dominus noster rex ipsam cum territorio suo in elemosinam et perpetuam proprietatem nostro ordini erogaret, omnia iura eorum ab antiquo habita et, sicut eis existunt conscripta et literis regiis confirmata, nunquam ipsis violabimus nec infringi aliqualiter permittemus volentes hec in premisso omnia eis, sicut promisimus, diligencius adimplere. Si autem ex occasione aliqua proprio motu nulla necessitate premissorum compellente ipsis fortassis predicta civitatem et castrum resignaremus inposterum, extunc omnino absolvemur a supradictis promissionibus adinplendis. Ut eciam supradicta omnia permaneant inconvulsa, presentes desuper conscribi fecimus sigillorum nostri, religiosorum virorum fratris Guntheri de Swarczborch provincialis terre Colmensis et fratris Conradi Sacci commendatoris in Thorun munimine roborantes. Testes vero, qui predictis omnibus interfuerunt, sequuntur, ut patet in litera. Actum et datum in Gdanczk anno domini millesimo trecentesimo primo IIII Kalendas Junii.
60.

1303. Februar 3. (Danzig.) Jancho, der Schultheiß, und der Rat 
von Danzig bekunden, daß Janussius und Marquard, Bürger von Danzig, 
vom Bischof Gerward von Kujawien in ihrem Dorfe Zerrin für 10 Jahre 
Zehntenfreiheit erhalten haben.

Gedruckt: Perlbach n. 615.In nomine domini amen. Nos Jancho scultetus, Andreas, Hermanus dictus Slistink, Joannes dictus Sela ceterique consules civitatis Gedanensis ad universorum noticiam volumus deducere, quod Janussius et Marquardus nostri concives in nostra presentia constituti recognoverunt publice protes- tantes, quod a venerabili in Christo patre domino Gervardo divina miseratione Wladislaviensis ecclesie episcopo in eorum villa Syreno . . . decem annis habeant plenariam libertatem de decima non solvenda .... Datum anno domini M0C°C0C° tertio die sancti Blasii martyris et pontificis.
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61.
1305. ο. Τ. (Greifswald). Heinrich von Danzig und sein Sohn